Câmara Municipal da Estância Turística de São
Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 03/07/2025 - 16:06 8762/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 919/2025

São Roque, 3 de julho de 2025.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, respeitosamente solicitar a realização de serviços de
roçagem e limpeza na Rua Jair Lorenzo, CEP 18136-701, localizada no bairro
Paisagem Colonial.

Moradores da região têm manifestado grande preocupação com o estado de
conservação do local, especialmente nas imediações do córrego e da via, que
se encontram com mato alto, acúmulo de lixo e entulhos. Tal cenário, além
de comprometer o aspecto visual e dificultar a mobilidade urbana, representa
sério risco à saúde pública, ao favorecer a proliferação de animais
peçonhentos e pragas urbanas.

Ademais, a ausência de manutenção adequada compromete o tráfego
seguro, obrigando pedestres a circularem fora da via e motoristas a desviarem
de obstáculos, aumentando o risco de acidentes e dificultando o acesso às
residências.

Diante do exposto, solicitamos que a demanda seja priorizada na
programação de zeladoria do município, com a maior brevidade possível.

Certos de contarmos com a atenção e sensibilidade de Vossa Senhoria,
antecipamos nossos agradecimentos e renovamos os votos de estima e
consideração

Atenciosamente,

JOSÉ WELLINTON OLIVEIRA SILVA
(WELLINTON OLIVEIRA)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São

Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 03/07/2025 - 16:06 8762/2025

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JD356XSMAFG4T09K
		2025-07-03T16:23:26-0300

		2025-07-03T16:23:26-0300